
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI 

EDIÇÃO Nº 76 - MAI/21 CUITEGI (PB), TERÇA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 2021.  

 

  ATOS DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM  

 
 
 

ATOS DA SECRETARIA DE SAÚDE 

 

 
PORTARIA SMS Nº 001/2021 
 

Designar os profissionais que irão compor a 
Equipe de Trabalho do Plano Municipal de 
Saúde de Cuitegi, para o período 2022 - 2025. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUITEGI, no uso de suas 
atribuições legais, e 
 
CONSIDERANDO o disposto nos Artigos 198 e 200 da Constituição 
Federal de 1988, que definem os princípios de organização do Sistema 
Único de Saúde; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de elaboração do Plano Municipal de 
Saúde para o período 2022 a 2025, conforme estabelecido através das 
Leis nº 8080/90 e nº 8142/90; 
 
Resolve: 
 
Art. 1º - Designar os profissionais relacionados a seguir para compor a 
Equipe de Trabalho do Plano Municipal de Saúde de Cuitegi, para o 
quadriênio 2022 a 2025. 
 

I. Gutemberg Braz Martins – Coordenador da Atenção Básica 
II. Isis Emanuelle Santana Lima – Secretária Municipal de Saúde 

 
Art. 2º - O grupo de trabalho ora criado será responsável por organizar 
e conduzir todo o processo de elaboração do Plano Municipal de Saúde 
sobre a Coordenação Geral de Gutemberg Braz Martins. 
 
Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, 
revogadas todas as disposições em contrário. 
 
GABINETE DA SECRETÁRIA DO MUNICÍPIO DE CUITEGI, Estado da 
Paraíba, em 11 de maio de 2021. 
 
 

ISIS EMANUELLE SANTANA LIMA 
Secretária Municipal de Saúde 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI 

PODER EXECUTIVO 
PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

EDIÇÃO ● N º 076 - MAI/2021 
CUITEGI (PB), TERÇA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 2021 

 

 
 

 

 

 

 

 


